
 

“1983/2023 - 40 Años de Democracia” 

 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 

VISTO 

El Expediente Nº 142.838 en el que se tramita el resultado de 
los procesos eleccionarios llevados a cabo en el ámbito de nueve de los 
once Departamentos de la Facultad, y 

CONSIDERANDO 

Que las Resoluciones del Consejo Directivo Nº 181/22 y Nº 
201/22 ponen en funciones a las autoridades de los Departamentos de la 
Facultad y determinan que los Actos Electorales deberán realizarse en el 
mes de mayo del corriente año.  

Que por Resolución del Consejo Directivo Nº 267bis/19 los 
mandatos de Director/a, Vicedirector/a y Secretario/a duran un año en sus 
funciones o hasta que se designen las nuevas autoridades. 

Que los Departamentos: Anatomía Animal, Clínica Animal, 
Estudios Básicos y Agropecuarios, Biología Agrícola, Ecología Agraria, 
Patología Animal, Producción Animal, Producción Vegetal y Salud Pública, 
han llevado a cabo los actos eleccionarios correspondientes y han elevado la 
nómina de las autoridades departamentales electas. 

Que el Consejo Directivo cuenta con los informes de los 
resultados de las elecciones que se llevaron a cabo en los Departamentos 
antes mencionados. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 
32º del Estatuto de esta Universidad 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA 

FACULTAD DE AGRONOMÍA Y VETERINARIA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar los actos eleccionarios llevados a cabo en los 
Departamentos: Anatomía Animal, Biología Agrícola, Clínica Animal, 
Estudios Básicos y Agropecuarios, Ecología Agraria, Patología Animal, 
Producción Animal, Producción Vegetal y Salud Pública, y en 
consecuencia notificar y poner en funciones como Directores/as y 
Vicedirectores/as a los y las docentes que se mencionan en el Anexo de la 
presente Resolución, a partir del día de la fecha. Así mismo, designar 
para cumplir las funciones de Secretario/a de Departamento a quienes se 
consignan en el mencionado Anexo. 

ARTÍCULO 2º.- Determinar que los próximos Actos Electorales deberán 
realizarse en el mes de mayo de 2024, y los Departamentos elevarán de 
inmediato la documentación pertinente, para que el Consejo Directivo 
analice y convalide la elección de las autoridades departamentales. 



ARTÍCULO 3º.- Regístrese, protocolícese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE AGRONOMÍA Y VETERINARIA A QUINCE DÍAS DEL 
MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS. 

RESOLUCIÓN Nº: 196 
 

C.S. 
M.E. 
F.A.V 

  



 

“1983/2023 - 40 Años de Democracia” 

 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 

ANEXO  

 

DEPARTAMENTO ANATOMÍA ANIMAL  

Directora: Rita Cecilia FIORETTI DNI N°: 25.723.130  
Vicedirectora: Natalia Yanina PICCO DNI N°: 28.103.593  
Secretario: Francisco SAVINO DNI N°: 33.359.803  

 

DEPARTAMENTO BIOLOGÍA AGRÍCOLA  

Director: César Omar NUÑEZ DNI N°: 16.635.230  
Vicedirector: Ernesto Ariel CASTILLO DNI N°: 21.831.774 
Secretaria: Luciana BIANCO DNI N°: 30.771.315  

 

DEPARTAMENTO CLÍNICA ANIMAL  

Director: Jesús Ricardo HERRERA DNI N°: 16.530.147 
Vicedirectora: Marta Lilia Ana GRISOLÍA DNI N°: 17.513.795 
Secretario: Fernando Javier MAÑAS DNI N°: 28.701.909 

 

DEPARTAMENTO ECOLOGÍA AGRARIA  

Directora: Ana Adela LLAMES  DNI N°: 22.495.661 
Vicedirector: Roberto DEL CASTAGNER DNI N°: 22.704.379 
Secretaria: Valeria Alejandra SANTA DNI N°: 24.521.863 

  

DEPARTAMENTO ESTUDIOS BÁSICOS Y AGROPECUARIOS  

Directora: Claudia Rosa LEDESMA DNI N°: 16.991.615  
Vicedirector: Jorge Lionel Antonio TISSERA DNI N°: 13.955.243  
Secretario: Miguel Alberto MANCINI DNI N°: 16.731.608  

 

DEPARTAMENTO PATOLOGÍA ANIMAL  

Directora: Alicia Isabel CARRANZA DNI N°: 17.733.950 
Vicedirectora: Silvia del Valle ROMANINI DNI N°: 17.524.815 
Secretaria: Analia Ma. Luisa CHANIQUE DNI N°: 23.954.217  

 

DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN ANIMAL  

Director: Pedro PROVENSAL DNI N°: 11.347.844  
Vicedirectora: Mariela Andrea BRUNO DNI N°: 25.136.640 
Secretaria: Camila Inés MORALES DNI N°: 31.104.398 



DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN VEGETAL 

Director: Federico Daniel MORLA DNI N°: 27.759.643 
Vicedirector: Juan Carlos TARICO DNI N°: 29.000.680 
Secretaria: Anahí Celeste LLANOS VIALE DNI N°: 32.680.783 

 

DEPARTAMENTO SALUD PÚBLICA  

Directora: Cintia Vanina GÓMEZ DNI N°: 29.202.492 
Vicedirectora: Noelia Jazmín CORIA DNI N°: 29.903.781 
Secretaria: Macarena CASTRO DNI N°: 32.208.462 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 23 de junio de 2023, 17:52 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230623-6496060472272.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

DANIELA ZUBELDIA
Secretaria Académica
Facultad de Agronomía y Veterinaria

CARMEN GLORIA CHOLAKY PEREZ
Decana
Facultad de Agronomía y Veterinaria

 


		2023-06-23T17:51:50-0300
	CHOLAKY PEREZ Carmen Gloria


		2023-06-23T17:54:38-0300
	ZUBELDIA Daniela




